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گروه بین‌الملل - سمیرا عبدالملکی: 
جلسه شورای امنیت سازمان ملل با موضوع 
عملیات وعده صادق برگزار شد. اسرائیل با 
همراهی بریتانیا ، آمریکا و فرانسه تلاش 
کرد علیه ایران در شورای امنیت صادر شود 

اما در نهایت راه به جایی نبرد.
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل 
متحد در جلسه شورای امنیت سازمان ملل 
با تأکید بر این نکته که »نه منطقه و نه 
جهان توان تحمل جنگ دیگری را ندارند« 
گفت: »اکنون وقت کاهش تنش، بی‌اثر 
کردن درگیری و خویشتنداری حداکثری 

است.«
گوترش گفت: »مردم منطقه با یک خطر 
واقعی روبرو هستند که نشان‌دهنده یک 
درگیری ویرانگر در مقیاس وسیع است. 
زمان کاهش تنش، توقف تشدید و اعمال 
خویشتن‌داری حداکثری فرا رسیده است.
صلح و امنیت منطقه‌ای و جهانی هر 
ساعت تضعیف می‌شود و جهان نمی‌تواند 
جنگ‌های بیشتری را تحمل کند. ما 
موظف هستیم خشونت را در کرانه باختری 
متوقف کنیم، اوضاع را در لبنان آرام 
کنیم و کشتیرانی ایمن را به دریای سرخ 

بازگردانیم.«
پس از سخنان آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل، سفیر و نماینده گویان در 
شورای امنیت سازمان ملل متحد بعنوان 
امنیت  نخستین سخنران عضو شورای 
سازمان ملل در این نشست گفت: نه جهان 
و نه خاورمیانه »نمی‌توانند جنگ دیگری را 
تحمل کنند« و مطمئناً غیرنظامیان بازهم 
باید هزینه یک درگیری دیگر را بپردازند و 

»خشونت باعث خشونت می‌شود.«
سفیر و نماینده سیرالئون در سازمان ملل 
نیز به »مسیر خطرناکی« که اکنون منطقه 
خاورمیانه با آن مواجه است، که بسیار فراتر 
از مرزهای منطقه را به خطر می‌اندازد 
اشاره کرد. او »حملات تلافی جویانه« را 
که مطابق با حقوق بین‌الملل حقوق بشر 
نیست، محکوم کرد. نماینده سیرالئون 
خشونت را رد کرد و از تعهدات تازه برای 
حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات حمایت 
کرد. این کشور خواستار استفاده کامل از 
دفاتر دبیرکل سازمان ملل برای کاهش 

تنش است.
سفیر و نماینده اسلوونی در سازمان ملل نیز 
در این نشست شورای امنیت در سخنانی 
از تشدید تنش‌های اخیر ابراز تاسف کرد و 
یادآور شد که همه کشورهای عضو سازمان 
ملل متحد در قبال حقوق بین‌الملل حقوق 

بشر و ترویج صلح تعهدات یکسانی دارند.
لفاظی تکراری آمریکا 

»رابرت وود« نماینده آمریکا در این جلسه 
نیز با تکرار اتهامات علیه ایران، گفت این 
وظیفه شورای امنیت است که اجازه ندهد 
اقدامات ایران بدون پاسخ بماند.او همچنین 

مدعی شد واشنگتن با مشورت با اعضای 
شورای امنیت، اقدامات اضافی برای پاسخگو 

کردن ایران در سازمان ملل انجام می‌دهد.
وود مدعی است آمریکا به‌دنبال تشدید 
تنش نیست و اقدامات ایالات متحده 

»ماهیت صرفا دفاعی دارد«.
هشدار الجزایر درباره سیاست

دوگانه آمریکا
معاون نمایندگی الجزایر در سازمان ملل 
در این نشست شورای امنیت گفت: اقدام 
اسرائیل در حمله به کنسولگری ایران 
خودسرانه بود. اسرائیل کاری کرد که اوضاع 

منطقه به اینجا برسد.
نماینده الجزایر در جلسه شورای امنیت 
سازمان ملل درباره پاسخ ایران به اسرائیل 
گفت: نسبت به سیاست دوگانه )آمریکا( 
هشدار می‌دهیم. سیاست‌ها باید برای همه 
یکسان باشد. نمی‌شود اول به خاک یک 
کشور حمله شود و با آرامش برخورد کنیم 

و وقتی پاسخ دادند نوع دیگر رفتار کنیم.
او تصریح کرد: ما بر سر دوراهی قرار داریم، 
یا باید قوانین بین‌المللی را رعایت کنیم یا 
وارد هرج و مرج شویم. هرگونه حمله به 
رفح کاماً غیرقابل قبول است و باید از 
آن اجتناب کرد. معاون نمایندگی الجزایر 
در سازمان ملل ادامه داد: صلح و امنیت 
با توانمند ساختن مردم فلسطین برای 
استفاده از حقوق خود حاصل می‌شود. 
خاورمیانه شرایط حساسی را پشت سر 
می‌گذارد که همه را ملزم به پیروی از 

قوانین بین‌المللی می‌کند.
ناخرسندی شدید بریتانیا و فرانسه

نماینده فرانسه در شورای امنیت نیز حمله 
تلافی‌جویانه »بی‌سابقه« ایران علیه اهدافی 

در سرزمین‌های اشغالی را محکوم کرد.
نماینده بریتانیا هم پاسخ ایران را محکوم 
کرد و مدعی شد این اقدام جان‌های هزاران 

نفر را تهدید کرده است.
او مدعی شد که »ایران بار دیگر ثابت 
کرد که برای کاشت بذر هرج و مرج در 
منطقه تلاش می‌کند«. دیپلمات انگلیسی 
همچنین مدعی شد لندن به دفاع از امنیت 
اسرائیل و شرکای خود در منطقه از جمله 

اردن و عراق ادامه می‌دهد.
انتقاد روسیه 

از بی عملی‌شورای امنیت
»واسیلی نبنزیا« سفیر روسیه در سازمان 
ملل گفت زمانی که به ساختمان کنسولی 
ایران در دمشق حمله شد، ما درباره 
امنیت  شورای  در  آن  محکوم‌نکردن 
هشدار داده بودیم. او گفت اگر نمایندگی 
دیپلماتیک یک کشور غربی مورد حمله قرار 
می‌گرفت، اوضاع متفاوت بود. نبنزیا با اشاره 
به اقدام تلافی‌جویانه ایران گفت آنچه روز 
گذشته به وقوع پیوست، نتیجه عدم اقدام 
شورای امنیت در واکنش به حمله اسرائیل 

بود.
نماینده روسیه گفت سکوت در برابر علت 

بروز بحران، غیر قابل قبول است.
نبنزیا گفت: آنچه امروز در شورای امنیت 

شاهد آن هستیم، نمایش ریاکاری و 
استانداردهای دوگانه است و این شرم‌آور 
است. او همچنین به اقدام تروریستی آمریکا 
در به شهادت رساندن سپهبد حاج »قاسم 
سلیمانی« اشاره کرد و گفت این اقدام 
منطقه را در یک درگیری گسترده فرو برده 

است.
نگرانی چین درباره تبعات جنگ غزه

نماینده چین در شورای امنیت هم گفت 
طولانی‌شدن درگیری‌ها در غزه باعث 

تشدید بیشتر تنش در منطقه می‌شود.
او گفت حمله رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در دمشق، خطرناک و 

نقض قانون بین‌المللی بود.
دیپلمات چینی گفت از نظر ایران، اقدام 
نظامی پاسخی به حمله به کنسولگری 
این کشور بود. او تاکید کرد حمله رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق 

نقض حاکمیت ایران و سوریه بود.
هیاهوی نماینده اسرائیل 

»گیلعاد اردان« در اظهاراتی تند علیه 
جمهوری اسامی گفت: »ایران حامی 
اصلی تروریسم در جهان، چهره واقعی خود 
را به عنوان بی‌ثبات‌کننده منطقه و جهان 
آشکار کرده است.« او با اشاره به فعالیت 
هسته‌ای ایران مدعی شد که تهران تنها 
چند هفته برای دستیابی به بمب اتمی نیاز 
دارد. این مقام رژیم اشغالگرقدس خواستار 
قرار گرفتن نام سپاه پاسداران در فهرست 
سازمان‌های تروریستی و وضع تحریم‌های 

جدید علیه جمهوری‌اسلامی شد.
او گفت »حمله مستقیم ایران به اسرائیل، 

در نوع خود اولین بود«.
دیپلمات صهیونیست همچنین مدعی شد 
ایران تجارت دریایی در جهان را تهدید 

می‌کند.
دفاع نماینده ایران از حق دفاع 

»امیرسعید ایروانی« سفیر ایران در سازمان 
ملل گفت رژیم اسرائیل منشور سازمان ملل 
را با حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
تقض کرده است. او گفت نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران در چارچوب حق 
پاسخ، اهداف نظامی اسرائیلی را هدف قرار 
دادند و عملیات ایران در راستای دفاع از 

خود صورت گرفت. 
ایروانی گفت کشورهای غربی به‌خصوص 
آمیرکا از اسرائیل حماست و جنایت‌های آن 
از جمله هدف قرار دادن کنسولگری ایران 
در دمشق و نسل‌کشی مردم فلسطین در 

غزه را توجیه می‌کنند.
دیپلمات ایرانی از شورای امنیت سازمان 
ملل نیز خواست اقدامات تروریستی غیرقابل 

توجیه رژیم صهیونیستی را محکوم کند.
ایروانی تاکید کرد: پاسخ ما به اسرائیل برای 
محدود کردن هرگونه احتمال تشدید و 
جلوگیری از آسیب به غیرنظامیان، ضروری 

و متناسب بود.
نماینده ایران همچنین گفت تهران به دنبال 
درگیری با آمریکا نیست اما درباره دفاع از 

خود تردید نخواهد کرد.
او گفت کشورهای غربی که حق ایران در 
پاسخگویی به تجاوز را به چالش می‌کشند، 
از جنایات نسل کشی اسرائیل حمایت 

می‌کنند.
تاکید سوریه بر مسئولیت اسرائیل 

در گسترش تنش 
نماینده سوریه در  الضحاک«  »قصی 
سازمان ملل گفت دمشق آمریکا و مقامات 
اشغالگران اسرائیلی را مسئول حملات رژیم 
صهیونیستی و تشدید تنش که امنیت 

منطقه را تهدید می‌کند، می‌داند.
او خواستار پایان حضور غیرقانونی نظامیان 
آمریکایی‌ در خاک سوریه و همچنین 

حمایت از سازمان‌های تروریستی شد.
 دیپلمات سوری گفت آنچه ایران روز 
گذشته انجام داد، اعمال صحیح حق دفاع 
از خود بود. الضحاک تاکید کرد که زمان آن 
فرا رسیده که کشورهای غربی در سیاست 
مخرب خود تجدیدنظر کنند و برای تحمیل 
توقف فوری تجاوزات اسرائیل علیه مردم 

فلسطین پیش‌قدم شوند.
در نهایت جلسۀ شورای امنیت که با اسم 
اقدام  بررسی  برای  »وضعیت خاورمیانه« 
شب گذشته ایران علیه رژیم صهیونیستی 
و به درخواست این رژیم تشکیل شده 
 بود بدون صدور هیچ بیانیه و قطعنامه‌ای 

به کار خود پایان داد.

تلاش برای صدور قطعنامه علیه وعده‌ صادق شکست خورد

ناکامی اسرائیل درشورای امنیت

رسانه آمریکایی گزارش داد به‌تعویق افتادن حمله 
زمینی رژیم صهیونیستی به شهر رفح در جنوب غزه به 
دلیل حمله موشکی و پهپادی ایران به مواضع این رژیم 

صورت گرفته است.
منابع اسرائیلی گفتند این رژیم قرار بود در روزهای آتی 
حمله زمینی به رفح را آغاز کند، اما حمله ایران موجب 

شده حمله به رفح به تعویق بیفتد.
این منابع به سی‌ان‌ان گفته‌اند، رژیم صهیونیستی در 
راستای آغاز حمله زمینی خود به رفح، قرار بود امروز 
)دوشنبه( اطلاعیه‌هایی را در آسمان رفح رها کرده و به 
غیرنظامیان فلسطینی توصیه کند تا این شهر را تخلیه 
کنند. اما حمله ایران به مواضع رژیم صهیونیستی در 
اراضی اشغالی و تکاپوی این رژیم برای تعیین نحوه 
پاسخ‌دادن به این حمله، باعث شده تا رژیم اشغالگر 

موقتا عملیات زمینی خود در رفح را به تعویق بیندازد.

روابط عمومی کل سپاه بامداد یک‌شنبه در اطلاعیه‌ای 
از پاسخ نیروی هوا فضای سپاه به جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی در حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
خبر داد و اعلام کرد ایران ده‌ها فروند موشک و پهپاد 
را به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده است.
ارتش اسرائیل از اظهار نظر در این باره خودداری کرد، 
اما منابع آگاه به سی.ان.ان گفتند که حمله زمینی به 

رفح اجتناب‌ناپذیر است و بالاخره اتفاق خواهد افتاد.
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بارها 
اعلام کرده برای دستیابی به هدف اعلامی این رژیم در 
جنگ، یعنی از بین رفتن کامل حماس، حمله زمینی به 

رفح ضروری است.
این در حالی است که حامیان رژیم اشغالگر از جمله 
ایالات متحده نیز اسرائیل را از حمله تمام‌عیار به رفح 

بر حذر داشته‌اند.

منابع خبری از پایان جلسه کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
پس از سه ساعت خبر دادند. منابع خبری صهیونیستی 
گزارش دادند که جلسه امروز کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی به پایان رسیده است و فردا نیز جلسه‌ای برای 
بررسی گزینه‌های پاسخ به ایران برگزار خواهد شد. منابع 
رسانه‌ای پیش از این از اختلافات شدید در کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی بر سر پاسخ تنبیهی جمهوری اسلامی 
ایران به حمله این رژیم به محل کنسولگری کشورمان در 
دمشق با انجام حملات موشکی و پهپادی به اراضی اشغالی 
پرده برداشتند. پیشتر »اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم 
صهیونیستی در مصاحبه با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته بود 
تل‌آویو پس از حمله ایران به دنبال جنگ نیست و »در 
این شرایط، تعادل لازم است.« یک مقام ارشد دولت »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا هم روز یکشنبه به خبرنگاران 
گفت که یک مقام اسرائیلی به ایالات متحده گفته است که 

تل‌آویو به دنبال تشدید قابل توجه رویارویی با ایران نیست. 
مقامات دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی در پی حمله 
تلافی‌جویانه روز شنبه ایران به اراضی اشغالی از ارتش این 
رژیم به طور کلی و »هرتزی هالوی« رئیس ستاد ارتش به 
طور خاص در مورد عدم آمادگی ارتش برای چنین حمله‌ای 
انتقاد کردند. وب‌سایت خبری »واللا« نوشت مقامات امنیتی 
این رژیم می‌گویند از آنجا که ایران، رژیم صهیونیستی را به 
ترور مستشاران خود متهم کرد، هالوی باید این احتمال را 
می‌داد که با وجودی که تل‌آویو رسما مسئولیت این ترور 
را بر عهده نگرفته است، تهران علیه آن حمله کند. این 
مقامات می‌گویند انتظار می‌رفت هالوی بدون توجه به اینکه 
مسوول این ترور کیست، متوجه شود که ایرانی‌ها نمی‌توانند 
حمله به یک مقام عالی رتبه ایرانی و عملیات نظامی در 
منطقه سفارت ایران در دمشق یا به تعبیر دیگر »در قلمرو 

حاکمیتی جمهوری اسلامی« را نادیده بگیرند.

جلسه بدون نتیجه کابینه جنگ صهیونیستی تعویق حمله اسرائیل به رفح

یک روزنامه عبری با تشبیه رژیم صهیونیستی 
به کشتی در تحلیلی نوشت، کابینه این رژیم 
مسیر خود را گم کرده و کشتی در جریان 
طوفان پس از شکست در هفتم اکتبر در دریا 
در حال حرکت است و در خلأ فرو رفته است.

 روزنامه »معاریو« نوشت: بدون شک کسانی 
که تمامِ اندک مسئولیت‌ ملی باقی مانده را هم 
از دست داده‌اند، تصمیماتی خواهند گرفت که 

منجر به فاجعه خواهد شد.
کابینه بدون در نظر گرفتن عواقب ناگوار، 
تصمیمات خود را می‌گیرد. آنها نسنجیده 
تصمیم‌گیری می‌کنند و در این میان ذره‌ای 
مسوولیت وجود ندارد در راس این افراد 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر است که با 
ملاحظات بقای سیاسی و نه ملاحظات امنیت 

ملی عمل می‌کند.
معاریو نوشت، »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 

صهیونیستی منطق و درک خود از واقعیت 
را که در آن گیر افتاده، کاملًا از دست داده 
است: او همه جا فقط تهدید می‌کند. به نظر 
می‌رسد که گالانت مانند یک فیل در مغازه 
چینی‌فروشی رفتار می‌کند و تصمیم‌های او 
خطری برای اسرائیل است. این روزنامه در 
ادامه »هرتزی هالوی« رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی را به عروسک‌گردانی تشبیه کرد 
که نخ عروسک‌ها را چپ و راست می‌چرخاند 
و هر کاری به ذهنش می‌رسد، انجام می‌دهد.
این روزها اسرائیل یک رهبر مسئول ندارد که 

بتواند آن را به ساحل امن برساند.
»بنی گانتس« عضو ارشد کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی به نتانیاهو، هالوی و گالانت 
پیوسته و به جای ایجاد تعادل بین این سه، 
صرفا عضو کابینه جنگ شده و به خدمت 
نخست وزیر درآمده است. اکنون این چهار 

نفر سکان کشتی را در دست گرفته‌اند و رژیم 
را به بن بست هدایت می‌کنند.

 آنها مانند شیدایان آتش هستند که قادرند 
آتش بزرگی را در خاورمیانه به راه بیندازند، 
آتشی که می‌تواند به جنگ جهانی سوم 
منجر شود. آنها بدون در نظر گرفتن عواقب و 
تبعات، تصمیم می‌گیرند. پس از ۶ ماه جنگ، 
ارتش اسرائیل به اهداف جنگی خود نرسیده و 

همچنان در گل‌ولای می‌چرخد.
این گروه از رهبران اسرائیل تصمیم گرفته‌اند 
عرصه دیگری را علیه ایران باز کنند. این 
اقدام آتش افروزان در تصمیم به حمله به 
کنسولگری ایران در سوریه است، بدون اینکه 

به عواقب آن فکر کنند.
همچنین این روزنامه صهیونیستی نوشت، 
بدون تردید کابینه تصمیمات بیشتری در 
رابطه با واکنش شدید به حمله ایران خواهد 

گرفت که رژیم صهیونیستی را به یک فاجعه 
ملی خواهد رساند و در این میان تنها 
مشارکت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا 

می‌تواند جلوی آن چهار نفر را بگیرد.
باید دقت کرد که عکس‌العمل به حمله ایران، 
اسرائیل را تنها به واکنش دیگری از سوی 
سپاه پاسداران نمی‌کشاند بلکه همزمان و 
با مشارکت حزب‌الله منجر به وقوع نبرد در 

شش عرصه می‌شود و قطعاً رژیم آمادگی 
آن را ندارد. روزنامه عبری زبان در پایان 
نوشت؛ هرگونه حمله به پایگاه‌های آمریکا 
در خاورمیانه می‌تواند منجر به جنگ جهانی 
سوم شود. حتی اگر می‌توانستیم به ایرانی‌ها 
ضربه محکمی بزنیم، ضربات سنگینی از 
آنها دریافت خواهیم کرد که ویرانی و تلفات 

سنگین برجای خواهد گذاشت.

روزنامه معاریو بررسی کرد 

سردرگمی »کشتی اسرائیل« پس از طوفان الاقصی

ترامپ در دادگاه منهتن برای پرونده‌ای جنایی
رئیس جمهوری سابق آمریکا برای 
پنهان  به  اتهامات مربوط  بررسی 
کردن اسناد تجاری پرداخت 
بازیگر فیلم‌های  حق السکوت به 
منهتن  دادگاه  در  مستهجن 

نیویورک حضور یافت.
»دونالد ترامپ« هنگام بیرون آمدن 
از خودرو خود برای همه دست تکان 

داد و به سمت ورودی دادگاه رفت. گروه کوچکی از هواداران او را تشویق و 
مخالفانش او را هو کردند.

ترامپ در اظهاراتی کوتاه به خبرنگاران در راه ورود به دادگاه، محاکمه جنایی 
خود را »حمله به آمریکا« خواند.

رئیس جمهوری سابق آمریکا در اولین اظهار نظر خود به عنوان اولین رئیس 
جمهوری سابق آمریکا که با اتهامات جنایی روبرو می‌شود، گفت: »چنین 
چیزی تاکنون رخ نداده است.« ترامپ همچنین گفت: هیچ موردی وجود 
ندارد، این ظلم سیاسی است. او به جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا نیز 

حمله کرد و گفت که این پرونده نباید جلو رود.
او با ورود به دادگاه در حالی که وکلای متهم و مأموران دادگاه ، اطراف او را 

گرفته بودند، پشت میز متهم نشست.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در شهر نیویورک محاکمه می‌شود، 
جایی که با اتهامات جنایی مرتبط با پرداخت پول در سال 2016 به استورمی 
دانیلز، بازیگر فیلم‌های مستهجن مواجه است. این اولین بار در تاریخ آمریکا 
است که رئیس جمهوری سابق این کشور به اتهامات جنایی محاکمه می‌شود.

ترامپ آوریل گذشته در کیفرخواست 34 موردی که او را به جعل سوابق 
تجاری در ارتباط با پرداخت پولی که مایکل کوهن، وکیل وی به دانیلز پرداخت 

کرده بود، اعلام‌ بی گناهی کرد. 
بر اساس نظرسنجی رویترز/ایپسوس که از تاریخ ۴ آوریل تا ۸ آوریل انجام شد، 
دو سوم از شرکت‌کنندگان، اتهامات مربوط به پرداخت‌های پنهانی برای ساکت 
کردن فرد را تا حدودی جدی یا بسیار جدی می‌دانند. در حالی که ترامپ به 
طور قاطع هرگونه تخلف را رد می‌کند، دادستان ناحیه منهتن، آلوین براگ، 
معتقد است که اقدامات ترامپ رفتار مجرمانه به حساب می‌آید. این دادگاه نه 
تنها بر مشکلات حقوقی ترامپ تمرکز می‌کند، بلکه سوالاتی را در مورد تلاقی 

سیاست و عدالت در ایالات متحده مطرح می‌کند.
نتیجه دادگاه پیامدهای قابل توجهی برای آینده سیاسی ترامپ دارد. 
نظرسنجی‌های اخیر نشان‌دهنده تغییر احتمالی در افکار عمومی است. 
نظرسنجی ماه ژانویه شبکه خبری ان‌بی‌سی نشان داد که ترامپ در سطح ملی 
۵ امتیاز نسبت به جو بایدن پیشتاز است. با این حال، پاسخ‌دهندگان هنگام 
پرسیدن در مورد سناریویی فرضی که در آن ترامپ قبل از انتخابات آینده 
محکوم شود، احساس متفاوتی را ابراز کردند، به طوری که بایدن با ۴۵ درصد 

آرا نسبت به ۴۳ درصد آرای ترامپ پیشتاز است.

ویژه

تصویب لایحه »ماموران خارجی« در تفلیس به خشونت کشیده شد

زد و خورد در پارلمان گرجستان
پارلمان گرجستان دیروز )دوشنبه( در جریان تصویب یک لایحه مناقشه‌برانگیز 
با موضوع »ماموران خارجی« به صحنه زد و خورد بین قانونگذاران وابسته به 

حزب حاکم و قانونگذاران مخالف تبدیل شد.
بر اساس تصاویری که از نشست امروز پارلمان گرجستان منتشر شد 
قانونگذاران حزب حاکم این کشور در ضمن تلاش برای پیشبرد تصویب یک 
لایحه مناقشه برانگیز درباره »ماموان خارجی« که مورد انتقاد کشورهای غربی 

است، با قانونگذاران مخالفان دولت زد و خورد پیدا کردند.
به نوشته پایگاه راشاتودی، موضوع این لایحه ملزم کردن رسانه‌ها و سازمان‌های 
غیردولتی دریافت کننده بودجه از خارج به ثبت کردن نام خود به عنوان 
»ماموران نفوذ خارجی« است. تصاویری که از جلسه دیروز پارلمان گرجستان 
در تلویزیون این کشور پخش شد نشان می‌دهد »ماموکا مدینارادزه«، رهبر 
فراکسیون حزب حاکم موسوم به حزب »رویای گرجستان« در پارلمان و از 
پشتیبان‌های لایحه جنجالی هنگام سخنرانی در این جلسه بحث و مناظره با 
مشت توسط »آلکو الیساشویلی«، قانونگذار مخالف، مورد حمله و ضرب و شتم 
قرار می‌گیرد. در پی این حمله زد و خورد بزرگتری بین چند نفر از نمایندگان 
پارلمان گرجستان بالا می‌گیرد. چنین زد و خوردهایی قبل از این در جلسات 

پارلمان گرجستان که معمولا با تنش همراه می‌شود سابقه داشته‌اند.
حزب رویای گرجستان اوایل ماه جاری میلادی برنامه‌ خود برای معرفی 
قوانینی که به موجب آنها سازمان‌های غیر دولتی دریافت کننده بودجه خارجی 
باید به عنوان ماموران خارجی ثبت نام کرده و در غیر این صورت جریمه 
خواهند شد اعلام کرد. این اعلامیه ۱۳ ماه بعد از آن اعلام شد که این حزب 
تحت تاثیر اعتراضات همین برنامه را لغو کرده بود. آمریکا و اتحادیه اروپا از این 

لایحه انتقاد کرده‌اند. 
اتحادیه اروپا که در ماه دسامبر گرجستان را در وضعیت کاندیدای عضویت 
در این اتحادیه قرار داد اعلام کرد این لایحه با ارزش‌های این بلوک مغایرت 
دارد. در زمان جلسه بحث و مناظره روز دوشنبه پارلمان گرجستان چند صد 
تظاهرکننده در برابر ساختمان پارلمان تجمع کردند. معترضان به دعوت چند 
گروه فعال جامعه مدنی قرار است عصر دوشنبه نیز تظاهراتی گسترده را در 

شهر تفلیس علیه این لایحه برگزار کنند.

اوکراین همچنان چشم انتظار کمک نظامی   
اوکراین بار دیگر متحدان خود را ترغیب کرد که »گام‌های جسورانه« برای 

تأمین دفاع هوایی این کشور در برابر حملات هوایی روسیه بردارند.
به گزارش رویترز، حملات موشکی و پهپادی روسیه به زیرساخت‌های انرژی 
اوکراین از اواسط مارس )اواخر اسفند( کی‌یف را بر آن داشته تا درخواست‌های 
بی‌پایان خود برای تقویت پدافند هوایی را تکرار کند. »دیمیترو کولبا« وزیر 
امور خارجه اکراین با حضور ویدئویی در کنفرانس امنیتی دریای سیاه گفت: 
ما به سامانه‌های دفاع هوایی، مهمات جدید پاتریوت و دیگر سامانه‌های مدرن 
دفاع هوایی نیاز فوری داریم. بار دیگر از همتایان خود می‌خواهم گام‌های 
جسورانه بردارند. او مدعی شد که پدافند هوایی کشورش غیر از آسمان اوکراین 
از حریم هوایی کشورهای همسایه همچون مولداوی، رومانی و لهستان نیز علیه 

تهدید موشکی و پهپادی روسیه محافظت می‌کند.
متحدان غربی اوکراین تاکنون علاقه‌ای به تأمین پدافند هوایی کی‌یف نشان 
نداده‌اند و فقط آلمان در پی تماس‌های مکرر متعهد شده است که سامانه‌ای 
غیر از پاتریوت را تحویل اوکراین بدهد. کولبا در ملاقات روز دوشنبه با اسپن 
بارت آیده همتای نروژی خود نیز وعده پیگیری تأمین سامانه‌های پاتریوت 

بیشتر را دریافت کرد.

رویداد

استراتژیک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003011631-1402/12/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید محمد نجاتی 
ماسوله فرزند سیدابراهیم  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل برخانه ومحوطه به مساحت301/50 متر مربع به شماره 
پلاک 455 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 16 فرعی ازسنگ اصلی94 واقع در قریه کلرم بخش 24 گیلان محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم‌زاده

طرح‌های جدید لندن برای اخراج پناهجویان
مقام‌های لندن بعد از آنکه در سال ۲۰۲۲ طرح اخراج پناهجویان به رواندا را 
تصویب و اجرا کردند، اکنون در حال بررسی اضافه کردن کشورهای دیگری 
به این طرح انتقال پناهجویان هستند. دولت محافظه‌کار وقت بریتانیا در سال 
۲۰۲۲ با دولت رواندا بر سر اخراج مهاجران غیرقانونی به آن کشور با هدف 
بازداشتن مهاجران از تلاش برای ورود به بریتانیا از طریق کانال مانش توافق 
کرد. بر طبق این برنامه بریتانیا بخشی از مهاجرانی را که به صورت غیرقانونی 
و قاچاق و یا از طریق قایق‌های کوچک به خاک این کشور می‌آیند، به رواندا 
فرستاده تا آنها در آنجا در ضمن رسیدگی به درخواست‌های پناهندگی‌شان 

منتظر بمانند.

بشردوستانه 

رئیس‌جمهوری فرانسه در واکنش به تحولات غرب 
آسیا امروز دوشنبه گفت، پاریس تمام تلاش خود را 
برای جلوگیری از تشدید بیشتر درگیری بین رژیم 
صهیونیستی و ایران در »خاورمیانه« انجام خواهد داد و از 
تل‌آویو خواست در هر واکنشی خویشتنداری نشان دهد.

مصاحبه امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در پی 
عملیات کوبنده ایران علیه رژیم صهیونیستی مطرح شد.

یکشنبه روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران در اطلاعیه‌ای از پاسخ نیروی هوا فضای سپاه به 

جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به بخش 
کنسولی سفارت ایران در دمشق در اول آوریل و شهادت 
جمعی از مستشاران کشورمان در سوریه، از جمله شلیک 
ده‌ها فروند موشک و پهپاد به اهدافی درون سرزمین‌های 
اشغالی خبر داد. در همین رابطه مکرون به شبکه »ب.اف.
ام تی.وی« و »ار.ام.سه« رادیو گفت: »همه ما نگران 

تشدید احتمالی وخامت اوضاع هستیم.«
مکرون با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی به جای تشدید 
اوضاع، »هدف خود را روی منزوی کردن ایران قرار دهد« 
گفت: »ما تمام تلاش خود را برای جلوگیری از شعله‌ور 

شدن و تشدید اوضاع انجام خواهیم داد.«
رئیس‌جمهوری فرانسه با نادیده گرفتن جنایات رژیم 
صهیونیستی در حق مردم فلسطین و همچنین جنایات 
آن در قبال ایران گفت: »ما باید در کنار اسرائیل باشیم و 

تا جایی که می‌توانیم از آن محافظت کنیم.«
مکرون گفت قصد دارد امروز با بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت‌وگو کند و افزود: »با 

سایر کشورهای منطقه هم در تماس هستیم.«

وزیر خارجه آمریکا مدعی شد آمریکا سعی دارد 
با هماهنگ‌کردن یک پاسخ دیپلماتیک به حمله 
تلافی‌جویانه ایران، از گسترش تنش‌ها در منطقه 

جلوگیری کند.
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا دیروز )دوشنبه( 
گفت واشنگتن در حال »سازماندهی یک پاسخ 
دیپلماتیک« به حمله ایران است تا از تشدید تنش‌ها 

جلوگیری کند.
وزیر خارجه آمریکا در یک نشست خبری گفت: »در ۳۶ 
ساعت گذشته ما در حال سازماندهی و هماهنگی یک 
پاسخ دیپلماتیک بوده‌ایم تا از تشدید تنش‌ها جلوگیری 

کنیم.«
از سوی دیگر،وزیر خارجه آمریکا در تماس‌های جداگانه 
با همتایان اردنی، عربستانی، مصری و ترکیه‌ای خود 
درباره حمله تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی 

گفت‌وگو کرد.
به گزارش رویترز، بلینکن در تماس‌های یکشنبه خود 
تاکید کرد که آمریکا به دنبال تشدید تنش نیست و به 

حمایت از اسرائیل ادامه خواهد داد.
وی در تماس با سامح شکری وزیر خارجه مصر درباره 
افزایش کمک‌های بشردوستانه به غزه، حمایت از 
شهروندان فلسطینی و برقراری آتش‌بس فوری در نوار 

غزه تاکید کرد.
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا نیز در تماسی تلفنی با 
یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره حمله 
تنبیهی ایران علیه اسرائیل گفت‌وگو و اعلام کرد که 

واشنگتن به دنبال تشدید تنش نیست.

بلینکن دنبال فشار دیپلماتیک به تهران تاکید مکرون بر جلوگیری از تشدید تنش در خاورمیانه 


